



**BESSER
LACKIEREN**
AWARD 2021

Einblick in den Fragenkatalog

Fragen

- **Geschlossene Fragen**
 - ➔ **Antwort impliziert**
 - ⇒ **(Ja/Nein oder andere vorgegebene Antworten)**
- **Offene Fragen**
 - ➔ **Antworten frei formulierbar**

- **Ordnen der Fragen**
 - ➔ **Nach Kategorien bzw. Profilen**
 - ➔ **Nach Kontextparametern bzw. Kriterien**

Ein höherer Füllgrad wirkt sich gravierend auf das Ergebnis aus, da "keine Angabe" und "Null" einen wesentlichen Unterschied in der Auswertung bewirken.

Frage 1 (von 108)

Welcher Branche ordnen Sie Ihren Betrieb überwiegend zu?

(1 Antwort)

- Lohnbeschichtung
- Maschinenbau
- Stahl- und Leichtmetallbau
- Hersteller von Metallerzeugnissen
- Fahrzeugbau
- Luftfahrtindustrie
- Hersteller von Holz- und Möbelwaren
- Elektrotechnik
- Feinmechanik, Optik, Medizintechnik
- Kunststoffverarbeitung
- Sonstige

Frage 2 (von 108)

Über wie viele Lackierlinien verfügt Ihre Lackiererei?

(1 Antwort)

- 1
- 2
- 3
- 4
- mehr

Frage 3 (von 108)

Welche der genannten Substrate /
Mischformen beschichten Sie?

(Mehrfachnennungen sind möglich)

- Holz
- Kunststoff
- Metall
- Metall / Kunststoff gemischt
- Stahl- / Aluminium gemischt
- Magnesiumhaltige Materialien
- Glas, Keramik, sonstige

Frage 4 (von 108)

Geben Sie bitte die ungefähre prozentuale Verteilung der zu beschichtenden Teilegrößen in Ihrem Betrieb an!

(Mehrfachnennungen sind möglich)

..... % Klein- und Kleinstteile

..... % Mittelgroße Teile
(0,50 bis 2 m Teile)

..... % Großteile

Frage 5 (von 108)

Welche zu beschichtende Teilegeometrie herrscht in Ihrem Betrieb in erster Linie vor?

(1 Antwort)

- zweidimensionale Geometrie
- dreidimensionale Geometrie,

Frage 6 (von 108)

Wie groß ist die gesamte Lackierlinie inkl. Peripherie?

(1 Antwort)

- Anlagenfläche kleiner 1000 m²,
- Anlagenfläche größer 1000 m²

Frage 7 (von 108)

Wie hat sich Ihr Teilespektrum in den letzten 3 Jahren verändert?

(1 Antwort)

- hin zu deutlich komplexeren Geometrien
- gar nicht
- hin zu komplexitätsreduzierten Geometrien

Frage 8 (von 108)

Haben sich die zu beschichtenden Materialien in ihrer Werkstoffvielfalt verändert?

(1 Antwort)

- höhere Werkstoffvielfalt
- gar nicht
- niedrigere Werkstoffvielfalt

Frage 9 (von 108)

Aus welcher Branche erhalten Sie die Mehrzahl Ihrer zu beschichtenden Teile?

(Mehrfachnennungen sind möglich)

- Maschinenbau
- Stahl- und Leichtmetallbau
- Hersteller von Metallerzeugnissen
- Fahrzeugbau
- Luftfahrtindustrie
- Hersteller von Holz- und Möbelwaren
- Elektrotechnik
- Feinmechanik, Optik, Medizintechnik
- Kunststoffverarbeitung
- Sonstige

Frage 10 (von 108)

Welche Prozess
begleitende
Dienstleistungen bieten
Sie an?

(Mehrfachnennungen
sind möglich)

- Beratung der Bauteilgestalter durch Lackierfachleute beim Kunden
- Bauteiloptimierung durch konstruktive Ansätze (Lackiergerechte Gestaltung / Konstruktion)
- Beratung bezüglich Lackauswahl und Applikation,
- Bemusterung von Teilen
- Optimierte Logistik durch Anlaufbegleitung (Optimierung Taktzeiten, etc.)
- Kundenspezifische Eingangsprüfungen / Wareneingangskontrolle
- Sonstiges